
UCHWAŁA NR XXII/168/2020 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U.z 2020, poz. 713), art.212, art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn.zm.)  Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/103/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2019 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 1  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości: 69.940.534,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie : 68.133.512,15 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie : 1.807.022,22 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości : 26.600.482,70  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości : 18.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  
12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 281.549,46 zł”, zgodnie 
z załącznikiem Nr 11 uchwały . 

3) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 954.628,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2020 rok w wysokości: 73.631.743,77 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości : 63.632.635,89 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości : 9.999.107,88 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości: 26.600.482,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 375.378,42 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 11 uchwały. 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie  : 954.628,00 zł ,  zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2020 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej        
uchwały ”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



„Deficyt budżetu w kwocie: 3.691.209,40 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 
środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 
ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych  oraz z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów : 5.441.209,40 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów :   1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

5. § 7 otrzymuje nowe brzmienie:  

„1)  Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych w kwocie: 35.000,00 zł . 

2) Ustala się wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie : 39.269,96 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały .  

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 2



Zmiany w dochodach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2020

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXII/168/2020
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 862 314,11 -44 000,00 818 314,11

01095 Pozostała działalność 859 724,11 -44 000,00 815 724,11

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

44 000,00 -44 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 098 600,00 -286 000,00 812 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 098 600,00 -286 000,00 812 600,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

775 000,00 -286 000,00 489 000,00

758 Różne rozliczenia 16 983 450,21 64 000,00 17 047 450,21

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

13 286 421,00 64 000,00 13 350 421,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 286 421,00 64 000,00 13 350 421,00

Razem: 70 206 534,37 -266 000,00 69 940 534,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



Zmiany w wydatkach budżetu gminy Rakoniewice na rok 2020

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXII/168/2020
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 362 988,21 3 000,00 365 988,21

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 362 988,21 3 000,00 365 988,21

4300 Zakup usług pozostałych 33 840,00 3 000,00 36 840,00

710 Działalność usługowa 186 000,00 6 200,00 192 200,00

71035 Cmentarze 41 000,00 6 200,00 47 200,00

4260 Zakup energii 1 000,00 200,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 6 000,00 46 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 790 943,69 83 835,00 25 874 778,69

80101 Szkoły podstawowe 17 949 002,00 83 835,00 18 032 837,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 548 385,00 54 516,75 602 901,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 67 120,00 9 483,25 76 603,25

4270 Zakup usług remontowych 281 990,00 5 535,00 287 525,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 300,00 14 300,00

852 Pomoc społeczna 2 058 517,00 -16 000,00 2 042 517,00

85202 Domy pomocy społecznej 320 000,00 -8 000,00 312 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

320 000,00 -8 000,00 312 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

337 000,00 -8 000,00 329 000,00

3110 Świadczenia społeczne 337 000,00 -8 000,00 329 000,00

855 Rodzina 25 829 700,71 -13 035,00 25 816 665,71

85508 Rodziny zastępcze 110 000,00 -13 035,00 96 965,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

110 000,00 -13 035,00 96 965,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 536 069,96 0,00 2 536 069,96

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 220 468,00 -8 000,00 212 468,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 833,00 -8 000,00 186 833,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 135 500,00 -8 000,00 127 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -8 000,00 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 332 301,96 16 000,00 348 301,96

4300 Zakup usług pozostałych 268 301,96 16 000,00 284 301,96

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



Razem: 73 567 743,77 64 000,00 73 631 743,77

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Wykaz wydatków majątkowych na 2020 r.
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXII/168/2020
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 90 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 90 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
90 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Rakoniewice dla osób fizycznych, wspólnot

 

mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców
90 000,00

600 Transport i łączność 4 646 178,41

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 826 250,41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00
Przebudowa chodnika na odcinku drogi powiatowej nr 3597P w m. 
Narożniki 25 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
1 801 250,41

Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska-Gnin-Kobylniki- Grodzisk 
Wlkp na odcinku od granicy gminy do ul. Środkowej wraz z budową

 

kanalizacji deszczowej oraz przebudowa drogi powiatowej nr 3579P

 

Wioska-Kobylniki-Grodzisk Wlkp od granicy Gminy Grodzisk Wlkp do

 

miejscowości Gnin włącznie – etap III.

958 868,40

Przebudowa drogi powiatowej nr 3807P od granicy powiatu do 
miejscowości Wielichowo na odcinku od granicy powiatu do granicy z

 

Gminą Wielichowo
842 382,01

60016 Drogi publiczne gminne 2 359 928,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 334 928,00

Budowa chodnika w m. Narożniki (fundusz sołecki 10.000 zł) 10 000,00

Budowa drogi gminnej z m. Rostarzewo do m. Tłoki 50 000,00
Przebudowa drogi gminnej obejmujaca budowę chodnika w m. Gola - 
WPF 266 000,00

Przebudowa drogi gminnej obejmująca budowę  chodnika w m. Głodno 
(środki COVID-19 - 300.000 zł) - WPF 330 000,00

Przebudowa drogi gminnej obejmującej budowę chodnika w m.  Goździn 
(środki COVID-19 - 54.628  zł) 321 800,00

Przebudowa ul. Leśnej i Brzozowej w miejscowości Jabłonna (środki 
COVID-19 - 600.000 zł) - WPF 650 000,00

Przebudowa ul. Piaskowej w miejscowości Rakoniewice I etap - 576 
metrów (ZRID), II etap - 833 metry (zgłoszenie) - WPF 20 000,00

Przebudowa ul. Tetmajera w miejscowości Rakoniewice
  

0,00
Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją 
deszczową - WPF 22 128,00

Rozbudowa drogi gminnej w m. Rakoniewice (Rakoniewice na stadion - ul. 
Sportowa i Słoneczna) - WPF 610 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych pod przyszłe 
inwestycje drogowe 55 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne 25 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 460 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ruchocice 460 000,00
Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych pod przyszłe 
inwestycje drogowe 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 594 750,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 23 750,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 23 750,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na  dofinansowanie zakupu 
oznakowanego samochodu osobowego - segment C w wersji

 

nieoznakowanej w ramach zakupu służbowych środków  transportowych

 

za połączone środki finansowe samorządów lokalnych  i środków z

 

programu Modernizacji Policji

 

23 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 525 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Modernizacja remizy OSP Tarnowa
 

25 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla OSP Rakoniewice

 

500 000,00

75495 Pozostała działalność 46 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00
Rozbudowa monitoringu miejskiego o nowe punkty w Rakoniewicach i 
Rostarzewie 46 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 016 600,00

80101 Szkoły podstawowe 3 918 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 904 300,00

Przebudowa kotłowni – wymiana kotłów co - Szkoła Rostarzewo 220 000,00

Przebudowa kotłowni – wymiana kotłów co - Szkoła Ruchocice 147 300,00

Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Rostarzewie - WPF 3 417 000,00
Rozbudowa kompleksu edukacyjno-sportowego w Rakoniewicach o basen 
przyszkolny - WPF 120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 300,00

Zakup maszyny czyszczącej - Szkoła Rostarzewo 14 300,00

80104 Przedszkola 62 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00

Maszyna czyszcząca i ksero- Przedszkole Rakoniewice 22 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Plac zabaw przy przedszkolu w Rakoniewicach 40 000,00

80195 Pozostała działalność 36 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00
Automat myjący – hala widowiskowo – sportowa przy szkole w 
Rakoniewicach 36 000,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 30 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
30 000,00

Dotacja celowa dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.

  

30 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup urządzeń siłowni do świetlicy środowiskowej w Rostarzewie 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup urządzeń siłowni do świetlicy środowiskowej w Rostarzewie 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 513 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 350 000,00
Dokapitalizowanie spółki na rozbudowę kolejnego etapu odcinka 
kanalizacji sanitarnej w Rakoniewicach

 

350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Rozbudowa kanalizacji deszczowej w Rakoniewicach Os. Wygoda
 

0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00

Dofinansowanie montażu proekologicznych żródeł energii oraz na 
likwidację żródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 500,00
Oświetlenie drogowe - nowe punkty świetlne na terenie gminy, w tym z 
funduszu sołeckiego Rakoniewice wieś - 10.000 zł  -  WPF 26 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 37 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00

Monitoring składowiska odpadów w Goździnie
 

37 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 379,47

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 52 379,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 379,47

Modernizacja sali  – Goździn z funduszu sołeckiego
 

12 500,00

Modernizacja sali wiejskiej - Kuźnica Zbąska (fundusz sołecki 9.500,00 zł) 9 500,00
Modernizacja sali, ocieplenie budynku - Rataje (fundusz sołecki 15.087,08 
zł)  - WPF 15 087,08

Wykonanie altanki przy sali wiejskiej - Błońsko (fundusz sołecki 15.292,39 
zł) 15 292,39

926 Kultura fizyczna 35 700,00

92601 Obiekty sportowe 15 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 700,00

Doposażenie placu zabaw - Rostarzewo- (fundusz sołecki 17.000 zł) 0,00

Modernizacja płyty boiska wraz z małą architekturą w Rakoniewicach 15 700,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Wykonanie altanki na placu rekreacyjno-sportowym - Komorówko 
(fundusz sołecki 20.000 zł) 20 000,00

9 999 107,88Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 3



                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 4  

                                                                                                                                                     do Uchwały Nr XXII/168/2020                                                                                               

Rady Miejskiej Rakoniewic                                                                                  

                                                                                    z dnia 17 grudnia 2020 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2020 

 
 

§ 

 

Treść 

Kwota  

Przychodu  

Kwota 

Rozchodu 

 

905  Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i  

wydatków nimi finansowanych   związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. 

 

 

61.209,40 

 

950 Wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych 
 

 

5.380.000,00 

 

x 

982 Wykup innych papierów wartościowych  x 1.750.000,00 

 

  

Razem  

 

5. 441.209,40 

 

1.750.000,00 

 

 

Uzasadnienie do planu przychodów i rozchodów gminy Rakoniewice na rok 2020  

 

Przychody  

1. § 905 – 61.209,40 zł – „Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”  

a) w roku 2019 dochód ustalony na podstawie art. 111 w związku z art. 182 ustawy z dnia  26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 

2015 poz. 1893 ze zm.) tj. opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych były wyższe 

od planowanych o kwotę : 1.606,82 zł a wykonane wydatki były niższe o kwotę: 55.332,62  zł co 

daje razem kwotę : 56.939,44 zł, 

b) w roku 2019 z wpływów z opłat za korzystanie za środowiska (19.508,05 zł) nie zrealizowano 

planowanych wydatków ( 15.238,09 z) daje kwotę : 4.269,96 zł. 

2. § 950 - Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst 

wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w wysokości : 

5.380.000,00 zł. 

 

Rozchody  

Wykup obligacji  - Bank Polska Kasa Opieki S.A. Warszawa , umowa z dnia 21 grudnia 2017 „ 

emisja obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu” , planowany wykup w roku 2020 

serii A17 – 500.000 zł, serii A18 – 1.250.000 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



                                                                                                                            Załącznik Nr 5                                                                                                                                            

do Uchwały Nr XXII/168/2020  

                                                                                                                                            Rady Miejskiej Rakoniewic  

                                                                                                                                             z dnia  17 grudnia 2020 r. 

 

 

Dochody z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska  

i gospodarkę wodną na rok 2020 
 

 

 

 

L.p. 

 

 

Wyszczególnienie 

  

§ 

 

Dochody  

 

 

Wydatki  

 

  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 

  

35.000,00 

 

x 

 Rozdz. 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

  

35.000,00 

x 

  

Wpływy z różnych opłat 

 

0690 

 

35.000,00 

x 

                                             

                                               

  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 

  

x 

 

 

39.269,96 

  

Rozdz. 90004  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

  

x 

 

7.468,00 

 

Zakup materiałów i wyposażenia  

 

4210 

x 

 

 

5.635,00 

 

Zakup usług pozostałych 

 

4300 

x 

 

 

1.833,00 

Rozdz. 90026  

    Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  

 

  

x 

 

31.801,96 

 

Zakup usług pozostałych 

 

4300 

 

x 

 

31.801,96 

 

Razem 

 

35.000,00 

 

39.269,96 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik nr 1 - dochody - zmniejszenie o kwotę : 266.000 zł

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo
Rozdz. 01095 Pozostała działalność
Zmniejszenie dochodów w § 0770 o kwotę : 44.000 zł z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności, nie
będzie sprzedaży gruntów rolnych , działka dz. 38 o pow. 0,1200 ha w m. Głodno i działka 174
o pow. 0,7600 ha obręb Tarnowa, działka Rostarzewo.
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Zmniejszenie dochodów majątkowych w § 0770 o kwotę : 286.000 zł
Nie będzie wykonany plan z tytułu sprzedaży składników majątkowych , planowany przetarg na 11 grudnia
2020, podpisanie aktów notarialnych w styczniu 2021 stąd zmniejszenie dochodów.
Dz. 758 Różne rozliczenia

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst.

Na podstawie pisma Ministra Finansów , Funduszy i Polityki Regionalnej pismo nr ST5 – 4750- 6/2020 z
dnia 27.11.2020 r. wprowadza się zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę: 64.000 zł.
(jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć
realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji
tych zajęć).

Załącznik nr 2 wydatki - zwiększenie o kwotę : 64.000 zł

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Zwiększenie wydatków w § 4300 – 3.000 zł (koszty utrzymania mieszkań komunalnych) .
Rozdz. 71035 Cmentarze
Zwiększenie wydatków o kwotę : 6.200 zł w tym: § 4260 - 200 zł, § 4300 – 6.000 zł. (zakup energii,
bieżące utrzymanie obiektu kaplicy cmentarza komunalnego).
Dz. 801 Oświata i Wychowanie
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe
Zwiększenie wydatków o kwotę : 64.000 zł dla jednostek oświatowych z otrzymanej dodatkowej kwoty
subwencji oświatowej, w tym § 3020 Jabłonna – 12.500 zł , Łąkie – 2.999 zł , Rostarzewo – 9.500 zł,
Ruchocice – 6.419,83 zł , Rakoniewice – 23.097,92 zł. § 4240 Jabłonna – 2.000 zł , Łąkie – 2.001 zł,
Rostarzewo – 1.500 zł, Ruchocice – 80,17 zł , Rakoniewice – 3.902,08 zł
Szkoła Rostarzewo
Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 5.535 zł (remont kominów wentylacyjnych).
Wydatki majątkowe
Nowy zakup inwestycyjny w § 6060 o kwotę : 14.300 zł „ zakup maszyny czyszczącej” .
Dz. 852 Pomoc społeczna
Rozdz. 85202 Domy Pomocy Społecznej
Zmniejszenie w § 4330 o kwotę : 8.000 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych
zadań)
Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe
Zmniejszenie w § 3110 o kwotę : 8.000 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych
zadań)
Dz. 855 Rodzina
Rozdz. 85508 Rodziny zastępcze
Zmniejszenie w § 4330 o kwotę : 13.035 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych
zadań)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 1



Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz w załączniku nr 9 dochody z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane

nimi wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.000 zł
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza
Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.000 zł (nie będzie usługi dronem)
Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami
Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 16.000 zł (na utrzymanie składowiska odpadów w
Goździnie).

Przychody budżetu
Deficyt w niniejszej uchwale to kwota : 330.000,00 zł sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżki
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o
finansach publicznych.

Po zmianach na powstały deficyt w kwocie : 3.691.209,40 zł, uruchomione są wolne środki jako nadwyżki
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o
finansach publicznych : 3.630.000,00 oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach :
61.209,40 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

